

COMITÉ DE INFORMACIÓN NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2015 3 DE MARZO

RESOLUCIÓN NÚMERO R17/09-Ext/2015

Con fundamento en artículo 46 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, el Comité de Información confirmó la inexistencia parcial de la solicitud de información número 0632000005115, que a la letra dice:

"REQUIERO ME PROPORCIONEN TODA LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS NUEVAS CONTRATACIONES Y/O INGRESOS DE PERSONAL DE BASE, PLAZA, HONORARIOS Y OUTSOCING, ETC. QUE HAYAN CONRATADO PARA LABORAR EN LAS INSTALACIONES DE BANOBRAS DEL 1 DE ENERO AL 16 DE FEBRERO DEL AÑO EN CURSO, EN LA QUE SE CONTENGA NOMBRE COMPLETO DE LA PERSONA, EL CARGO A OCUPAR, EL NIVEL O LETRA, LA PROMOCIÓN DE QUE SE TRATE, LA CURRICULA DE CADA PERSONA, EL NOMBRAMIENTO ADMINISTRATIVO, EL OFICIO DEL AREA QUE SOLICITA EL NOMBRAMIENTO O PROMOCION, REQUISITOS QUE SE REQUIEREN EN CADA CASO Y RESULTADOS DE LOS EXAMENES DE APTITUD. ASIMISMO, REQUIERO LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE A LAS PROMOCIONES EFECTUADAS DEL 1 DE ENERO AL 16 DE FEBRERO DEL AÑO 2015, INCLUYENDO EL MONTO DE AUMENTO ANUALIZADO CONTANDO LAS PRESTACIONES CORRESPONDIENTES. LOS NOMBRAMIENTOS, LOS REQUISITOS CUMPLIDOS, LAS SOLITUDES DE PROMOCIÓN Y LOS CURRICULUMS DE LOS BENFICIARIOS Y TAMBIEN SOLICITO ME PROPORCIONEN TODOS LOS DOCUMENTOS RESPECTO A LAS DEMOCIONES Y RENUNCIAS DEL CITADO PERIODO. NO IMPORTA QUE ANEXEN UN LISTADO DE CADA CASO, LO QUE DESEO ES LA DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA."

La inexistencia es relativa a:

- Las "CONTRATACIONES Y/O INGRESOS DE PERSONAL DE ... PLAZA"
- "LOS CURRICULUMS DE LOS BENFICIARIOS"
- La "DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE A ... EL MONTO DE AUMENTO ANUALIZADO CONTANDO LAS PRESTACIONES CORRESPONDIENTES"

Lo anterior, en virtud de la información que proporcionaron a este Comité la Dirección de Administración, bajo su estricta responsabilidad, mediante comunicado número GODRH/191200/050/2015, de fecha 26 de febrero de 2015.

José Meldhor Ayala Salazar, Suplente del Servidor Público Designado

> José Luis Cummings Ibarra, Suplente de la

Titular de la Unidad de Enlace

Francisco Manuel Espinosa Barrientos, Titular del Órgano Interno de Control